este o horário da regressiva do leilão (término). 

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente de 

novo edital, se for ultrapassado o horário de expediente forense. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 2.213.012,39 (dois milhões, duzentos e treze mil, doze reais e trinta e 

nove centavos).  

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 

avaliação. Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma:  

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 1.549.108,67 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, cento e 

oito reais e sessenta e sete centavos). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior 

a 70% do valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).  

AÇÃO: Execução de Título Extrajudicial – Proc.

[...]

curral e algumas benfeitorias, mas fui informado que as benfeitorias pode não estar dentro das matrículas 5.277 e 

6.117, desta feita, apenas informo que existe casa sede e curral no imóvel. Após consultas com corretores e 

fazendeiros da cidade cada hectare fica avaliado em R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).  

VALOR ATUALIZADO AVALIAÇÃO: R$ 63.309,60 “O HECTARE” (sessenta e três mil trezentos e nove 

reais e sessenta centavos). 

ÔNUS DA CRI MATRÍCULA Nº 5.277:  

AV.01. RESERVA LEGAL. 

R.06. HIPOTECA DE 1° GRAU. CREDOR: BANCO DO BRASIL S/A. 

R.07. PENHORA. PROCESSO N° 5544282-73.2018.8.09.0179. EXEQUENTE: BANCO DO BRASIL S/A. 

R.08. PENHORA.

[...]

curral e algumas benfeitorias, mas fui informado que as benfeitorias pode não estar dentro das matrículas 5.277 e 

6.117, desta feita, apenas informo que existe casa sede e curral no imóvel. Após consultas com corretores e 

fazendeiros da cidade cada hectare fica avaliado em R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).  

VALOR ATUALIZADO AVALIAÇÃO: R$ 63.309,60 “O HECTARE” (sessenta e três mil trezentos e nove 

reais e sessenta centavos). 

ÔNUS DA CRI MATRÍCULA Nº 6.117:  

AV.01. RESERVA LEGAL. 

R.03. HIPOTECA DE 1° GRAU. CREDOR: BANCO DO BRASIL S/A. 

R.04. HIPOTECA DE 2° GRAU. CREDOR: BANCO DO BRASIL S/A. 

R.05. PENHORA. PROCESSO N° 5544282-73.2018.8.09.0179.